SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Minas – Mestrado

Profissional - PPGEMIN

DELIBERAÇÃO PPGEMIN 14/23, de 17 de fevereiro de 2023

Aprova Resoluções ad referendum exaradas
pelo Presidente do colegiado durante a 1ª
Reunião Ordinária de 17/02/2023

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de

Minas do CEFET-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 9º
do Regulamento do PPGEMIN e:

Considerando o que foi aprovado na 9ª Reunião Ordinária do

Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Minas – Mestrado
Profissional, de 07 de outubro de 2022,

DELIBEROU:

Aprovar as seguintes Deliberações PPGEMIN, exaradas ad referendum do
Colegiado:

Deliberação 01/2023, de 11/01/2023, que aprovou banca de qualificação da

discente Mariana de Castro Pinto (03_02_2023); Deliberação 02/2023, de
18/01/2023, que aprovou banca de qualificação do discente Matheus José de Lima

(13_02_2023); Deliberação 03/2023, de 08/02/2023, que aprovou banca de defesa

de Dissertação do discente Alessandro Fidélis dos Santos (28_02_2023); Deliberação
04/2023, de 10/02/2023, que aprovou banca de defesa de Dissertação da discente

Danielle Ferreira Magalhães (28_02_2023); Deliberação 05/2023, de 10/02/2023,
que aprovou trancamento de matrícula no PPGEMIN da discente Kamylla Ferreira dos
Santos (13_02_2023 a 13_02_2024) após sugestão de médico perito do CEFET-MG e

a Deliberação 06/2023, de 13/02/2023, que homologou deferimento do Resultado
Final do Processo Público de Seleção e Admissão de alunos especiais para o
PPGEMIN, 2023_1

Prof. Dr. Mario Guimarães Junior
Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de

Minas - PPGEMIN